1

Rivania Selma de Campos Ferreira

De: Marcelo de Almeida Frota

Enviado em: quarta-feira, 16 de junho de 2021 09:49

Para: Rivania Selma de Campos Ferreira

Assunto: ENC: Ofício n.º 1209/21 - Referente Moção n.º 99/21

Anexos: siscam_oficio_presidencia_n_1209_2021_oficios_presidente_junho_

20yfueuwj4.pdf; siscam_mocao_n_99_2021_arquivo_20hhhw3e0.pdf

Prioridade: Alta

De: Sen. Rodrigo Pacheco

Enviada em: quarta-feira, 16 de junho de 2021 09:49

Para: Marcelo de Almeida Frota <MFROTA@senado.leg.br>

Assunto: ENC: Ofício n.º 1209/21 - Referente Moção n.º 99/21

Prioridade: Alta

De: Marcos Fureche [mailto:legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br]

Enviada em: quarta-feira, 16 de junho de 2021 09:28

Para: Sen. Rodrigo Pacheco <sen.rodrigopacheco@senado.leg.br>

Assunto: Ofício n.º 1209/21 - Referente Moção n.º 99/21

Prioridade: Alta

Prezado(a) Senhor(a),

Encaminhamos em anexo, para ciência e devidos fins, propositura aprovada pelo Plenário desta E. Casa de Leis,

bem como ofício de encaminhamento assinado digitalmente pela Exmo. Sr. Ver. Franklin Duarte de Lima,

Presidente.

Caso não seja o destinatário deste ofício e não possa promover o encaminhamento ao destinatário, solicitamos

a gentileza de que nos retorne este e-mail.

        Câmara Municipal de Valinhos

        Marcos Fureche

      Assistente Administrativo

      ☎ (19) 3829-5355 r.5380
       www.camaravalinhos.sp.gov.br

       facebook.com/camaramunicipal.devalinhos

00100.060173/2021-91

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ofício nº 1209/2021/DLE/P

Valinhos, 14 de junho de 2021.

Prezado Senhor

Valemo-nos do presente para, cumprimentando Vossa Excelência,

encaminhar-lhe cópia da Moção n.º 99/2021, de Apoio pela aprovação do Projeto de Lei

n.º 80, de 2018, que visa tornar obrigatória a presença do advogado nas audiências de

conciliação do Centro Judiciário de solução de conflitos e cidadania (CEJUSC), em

tramitação no Senado Federal.

A presente Moção, de autoria do vereador André Melchert, foi

aprovada por unanimidade pelo plenário desta Casa de Leis em sessão do dia 01 de junho do

corrente ano.

Ao ensejo, renovamos os protestos de nossa consideração e respeito.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente

Exmo. Sr. Sen.

RODRIGO OTAVIO SOARES PACHECO

Presidente

Congresso Nacional

Brasília – DF

E
s
te

 d
o

c
u

m
e

n
to

 f
o

i
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 p
o

r
F

R
A

N
K

L
IN

 D
U

A
R

T
E

 D
E

 L
IM

A
 e

m
 1

5
/0

6
/2

0
2

1
 à

s
 1

0
:4

0
:0

8
.

P
a

ra
 v

e
r

o
 a

rq
u

iv
o

 o
ri
g

in
a

l
a

s
s
in

a
d

o
 d

ig
it
a

lm
e

n
te

 a
c
e

s
s
e

 o
 s

it
e

h
tt

p
:/

/c
o

n
s
u

lt
a

.s
is

c
a

m
.c

o
m

.b
r/

c
a

m
a

ra
v
a

lin
h

o
s
/d

o
c
u

m
e

n
to

s
/a

u
te

n
ti
c
a

r
e

 i
n

fo
rm

e
 a

 s
e

g
u

in
te

 c
h

a
v
e

:
B

0
S

7
-D

9
J
0

-A
6

M
5

-H
7

M
6

00100.060173/2021-91 - 00100.060173/2021-91-1 (ANEXO: 001)

Secretaria-Geral da Mesa

DESPACHO 26/2021

Juntem-se à página oficial da tramitação das proposições

legislativas as cópias eletrônicas de manifestações externas, conforme

listagem a seguir exposta:

1. MSF nº 92 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.009774/2021-19

2. PL nº 5919 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.041180/2021-94

3. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.054914/2021-03

4. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.054968/2021-61

5. PL nº 827 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.054964/2021-82

6. VET nº 21 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.055028/2021-99

7. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.055036/2021-55

8. VET nº 21 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.055010/2021-97

9. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.054336/2021-05

10. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.055685/2021-36

11. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.055158/2021-21

12. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.057780/2021-74

13. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.057928/2021-71

14. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.059161/2021-14

15. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.058196/2021-36

16. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.058873/2021-16

17. PEC nº 187 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.058831/2021-85

18. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.058862/2021-36

19. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.058856/2021-89

20. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.058853/2021-45

21. PL nº 5595 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.058721/2021-13

22. PLN nº 28 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.058156/2021-94

23. PLP nº 53 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.058107/2021-51

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ACA10FB5003DBB58.

00100.060173/2021-91 - 00100.065254/2021-88 (VIA 045)

24. PL nº 1561 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.058110/2021-75

25. PL nº 315 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.058484/2021-91

26. PL nº 1498 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.058478/2021-33

27. PEC nº 186 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.060083/2021-09

28. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.060066/2021-63

29. PL nº 12 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.060054/2021-39

30. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.060063/2021-20

31. PL nº 827 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.059978/2021-92

32. PL nº 2159 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.059935/2021-15

33. MPV nº 1031 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.059704/2021-01

34. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.060173/2021-91

35. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.059365/2021-55

36. PL nº 1498 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.058478/2021-33

37. PL nº 3204 de 2019. Documento SIGAD nº 00100.060294/2021-33

38. PL nº 4728 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.060276/2021-51

39. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.060265/2021-71

40. PL nº 12 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.057383/2021-01

41. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.057448/2021-18

42. PLN nº 28 de 2020. Documento SIGAD nº 00100.056810/2021-25

43. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.055445/2021-31

44. PL nº 1731 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.056178/2021-10

45. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.060265/2021-71

46. PEC nº 38 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.036462/2021-70

47. PLC nº 13 de 2013. Documento SIGAD nº 00100.038241/2021-36

48. PLS nº 32 de 2016. Documento SIGAD nº 00100.035184/2021-33

49. PLC nº 80 de 2018. Documento SIGAD nº 00100.035145/2021-36

50. VET nº 12 de 2021. Documento SIGAD nº 00100.043864/2021-21

Secretaria-Geral da Mesa, 28 de junho de 2021.

(assinado digitalmente)

JOSÉ ROBERTO LEITE DE MATOS

Secretário-Geral da Mesa Adjunto

CONSULTE EM http://www.senado.gov.br/sigadweb/v.aspx.

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: ACA10FB5003DBB58.

00100.060173/2021-91 - 00100.065254/2021-88 (VIA 045)